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DOMANDA PER INDENNITA’SPECIALE ANNUA (13° MENSILITA’) TITOLARI DI PENSIONE DIRETTA 

DALLA 2° ALLA 8° CATEGORIA (ART.25 DEL DPR 915/78), E DI RIVERSIBILITA’ (ARTT.56 E 69 DEL 

DPR 915/78).  
 

Alla  RAGIONERIA TERRITORIALE DELLO STATO  

Viale Amendola n. 60  

66100 CHIETI  

 

 

_l_ sottoscritt_ ___________________________________nat_  a __________________ il ____/______/______  

 

Codice Fiscale :     ____/____/____/____/____/____/____/____/____/____/____/____/____/____/____/____/ 
 

 titolare di pensione diretta di guerra ___________  categoria – Iscrizione n° ______________________________________ 

 

 titolare di pensione di reversibilità di guerra tabella G/N in qualità di vedov_  / orfan_- Iscrizione n° __________________ 

 

 titolare di pensione di reversibilità di guerra in qualità di genitore (o assimilato) – Iscrizione n° ______________________ 

 
CHIEDE la liquidazione dell’indennità speciale annua di cui al DPR 915/78. 

 

A tal fine DICHIARA,ai sensi dell’art.86 del predetto D.P.R., sotto la propria personale responsabilità, ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 46 del D.P.R. 445/2000 consapevole delle sanzioni penali previste per il caso di 

dichiarazione mendace così come stabilito dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000 e consapevole, ai sensi dell’art. 75 del 

D.P.R. 445/2000,della  decadenza dai benefici conseguiti a seguito di un provvedimento adottato in base ad 

una dichiarazione rivelatasi mendace: 
 

1) che nell’anno   __________ 

 

 non ha svolto attività lavorativa in proprio o alle dipendenze di altri; 

 

 ha svolto attività lavorativa in proprio o alle dipendenze di altri nei seguenti periodi: 

    dal __/__/____ al __/__/____; dal __/__/____  al __/__/____; dal __/__/____  al __/__/____; dal __/__/____  al __/__/____; 

 

 non ha posseduto alcun reddito; 

 

 ha posseduto,ai fini dell’imposta sul reddito delle persone fisiche (IRPEF), un reddito complessivo di €  _______________,  

    al lordo degli oneri deducibili. 

 

2) che nell’anno   __________ 

 

 non ha svolto attività lavorativa in proprio o alle dipendenze di altri; 

 

 ha svolto attività lavorativa in proprio o alle dipendenze di altri nei seguenti periodi: 

    dal __/__/____ al __/__/____; dal __/__/____  al __/__/____; dal __/__/____  al __/__/____; dal __/__/____  al __/__/____; 

 

 non ha posseduto alcun reddito; 

 

 ha posseduto,ai fini dell’imposta sul reddito delle persone fisiche (IRPEF), un reddito complessivo di €  _______________,  

    al lordo degli oneri deducibili. 

 

3) che nell’anno   __________                                                                                                                                                        

 

 non ha svolto attività lavorativa in proprio o alle dipendenze di altri; 

 

   ha svolto attività lavorativa in proprio o alle dipendenze di altri nei seguenti periodi: 

   dal __/__/____ al __/__/____; dal __/__/____  al __/__/____; dal __/__/____  al __/__/____; dal __/__/____  al __/__/____; 

 

 non ha posseduto alcun reddito; 

 

 ha posseduto,ai fini dell’imposta sul reddito delle persone fisiche (IRPEF), un reddito complessivo di €  _______________,  

    al lordo degli oneri deducibili. 
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4) che nell’anno   __________ 

 

 non ha svolto attività lavorativa in proprio o alle dipendenze di altri; 

 

 ha svolto attività lavorativa in proprio o alle dipendenze di altri nei seguenti periodi: 

    dal __/__/____ al __/__/____; dal __/__/____  al __/__/____; dal __/__/____  al __/__/____; dal __/__/____  al __/__/____; 

 

 non ha posseduto alcun reddito; 

 

 ha posseduto,ai fini dell’imposta sul reddito delle persone fisiche (IRPEF), un reddito complessivo di €  _______________,  

    al lordo degli oneri deducibili. 

 

5) che nell’anno   __________ 

 

 non ha svolto attività lavorativa in proprio o alle dipendenze di altri; 

 

 ha svolto attività lavorativa in proprio o alle dipendenze di altri nei seguenti periodi: 

    dal __/__/____ al __/__/____; dal __/__/____  al __/__/____; dal __/__/____  al __/__/____; dal __/__/____  al __/__/____; 

 

 non ha posseduto alcun reddito; 

 

 ha posseduto,ai fini dell’imposta sul reddito delle persone fisiche (IRPEF), un reddito complessivo di €  _______________,  

    al lordo degli oneri deducibili. 

 

6) che nell’anno   __________ 

 

 non ha svolto attività lavorativa in proprio o alle dipendenze di altri; 

 

 ha svolto attività lavorativa in proprio o alle dipendenze di altri nei seguenti periodi: 

    dal __/__/____ al __/__/____; dal __/__/____  al __/__/____; dal __/__/____  al __/__/____; dal __/__/____  al __/__/____; 

 

 non ha posseduto alcun reddito; 

 

 ha posseduto,ai fini dell’imposta sul reddito delle persone fisiche (IRPEF), un reddito complessivo di €  _______________,  

    al lordo degli oneri deducibili. 

 

 
Il /la sottoscritt_  si impegna a comunicare, entro trenta giorni, con specifica dichiarazione personale, a codesta 

Ragioneria territoriale dello Stato, il verificarsi di qualsiasi evento che comporti la soppressione o riduzione degli 

assegni accessori, consapevole che l’omessa o incompleta comunicazione di fatti influenti sul diritto o sulla misura della 

pensione, comporta, oltre alle responsabilità previste dalla Legge, il recupero delle somme indebitamente riscosse. 

 

Autorizzo, ai sensi dell’art.10 della Legge 675 del 31/12/96 l’utilizzo dei dati sopra riportati ai fini del procedimento per 

i quali sono stati richiesti nonché per altri fini istituzionali. 

 

 

__________________________, Lì __/__/__                                                                                 firma per esteso 

                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                 _____________________________   

 

 

□ PRESENTAZIONE DIRETTA ALLO SPORTELLO 

    La firma su estesa è stata apposta in presenza del funzionario addetto  

      (art.38,comma 3,D.P.R. 445 del 28/12/2000)                   Sig. ______________________________________________ 

       

                  Firma per esteso del pubblico ufficiale ________________________________________________________ 

 

□ INVIO PER POSTA,VIA TELEMATICA,ALTRO 

    Ai sensi dell’art.38,commi 1,2,3 del D.P.R.28/12/200,n°445, allega fotocopia del proprio documento d’identità. 

 


